

تیتُر

- با برگزاری مراسم علی شریعتی در حسینیه ارشاد موافقت‌نشد
- حجت‌الاسلام نبوی معلون تبلیغ حوزه‌های علمیه: حضور افراد نفوذی در لباس روحانیت بسیار محدوداست
- میرلوحی معاون حقوقی وزارت کشور در دولت هشتم:اصلاح‌طلبان نسبت‌به‌انتخابات‌بی‌تفاوت‌نیستند
- ابراهیمی نماینده مردم بیرجند: نباید با آبروی اخخاصی که به نوعی با ما هم‌نظر نیستند، بازی کرد
- کوشری نایبرئیس کمیسیون امنیت ملی: اصولگرایان در انتخابات مجلس، به وحدت صدردصد نمی‌رسند
- سروری عضو شورای مرکزی فراکسیون اصولگرایان: پالایش اردوگاه اصولگرایان، زمینه را برای صدور یک لیست فراهم کرده است
- آرین‌منش عضو فراکسیون اصولگرایان: اگر گروه‌هایی از اصولگرایان تک‌روی نکنند، منزوی خواهند شد
- مصباحی مقدم: طرح تعویق ادغام وزر تخته‌ها بدون معطلی باید مطرح شود
- ۱۶ نفر از نمایندگان مجلس خواستار حذف شرط مدرک فوق لیسانس برای انتخابات مجلس نهم شدند

خبر

حجت‌الاسلام محمد اشرفی اصفهانی: جریان انحرافی نتیجه بی‌توجهی به هشدارهای مراجع و هاشمی است

ایلمنا:حجت‌الاسلام محمد اشرفی اصفهانی بر ضرورت شناخت‌زمینه‌های شکل‌گیری جریان‌انحرافی‌و‌برخورد قاطعانه با آن تاکید کرد و گفت: هدف این جریان‌ات بین بردن نظام، انقلاب اسلامی و خط نروانی امام(ره) است، این فعال سیاسی افزود: کسانی که مدعی ظهور امام‌زمان(عج) هستند، عقاید خاصی دارند و معتقدند هر حرکت و حکومتی در دوران غیبت منکوب می‌شود و باید زمینه ظهور امام عصر(عج) را فراهم کرد تا اصلاح واقعی در جهان صورت گیرد، موضعی که بسیار خطرناک است و خسارات جبران‌ناپذیری به مردم و جامعه وارد می‌کند. اشرفی اصفهانی با تاکید بر اینکه نباید لحظه‌ای از توطئه‌های این جریان‌ات غافل شد، تصریح کرد: اگر در طول سال‌های گذشته به هشدارهای علما و مراجع به ویژه آیت‌الله هاشمی‌فرسنجانی توجه می‌شد، کار به اینجا نمی‌رسید که عده‌ای مستند ظهور امام‌زمان(عج) را بسازند، اما در حال حاضر نیز باید زمینه‌های شکل‌گیری این جریان‌ات را شناخت و قاطعانه با آن برخورد کرد.

شورای عالی امنیت ملی

از تحریم‌ها به مجلس گزارش می‌دهد
مهر: سخنگوی کمیسیون ویژه جهاد اقتصادی مجلس از ارایه گزارش مسوولان شورای عالی امنیت ملی در خصوص تحریم‌ها و اثرات آن بر مسایل اقتصادی کشور در جلسه امروز این کمیسیون خبر داد. جعفر قادری، با اعلام این خبر اظهار داشت، یکی از محورهای مورد بررسی در کمیسیون جهاد اقتصادی، بحث تحریم‌ها و اثرات آن در مسایل اقتصادی و فعالیت‌های اقتصادی کشور است، بنابراین اعضای از شورای عالی امنیت ملی در جلسه امروز این کمیسیون حضور یافته و گزارشی به مجلس ارایه خواهند کرد.

ادامه از صفحه اول

هفته ملت، یک پنجاه و دوم
ای کاش می‌شد هفته‌ای هم به خاطر شهروندان، «هفته ملت» تمام می‌گرفت؛ هفته‌ای که در آن تمام هم‌میهنان، از زن و مرد، از پیر و جوان، از خردمند و بی‌فکر و از هر قشر و طبقه گرد هم می‌آمدند و خواسته‌های خود را آشکارا مطرح می‌کردند، عملکرد مسوولان و مدیران را محک می‌زدند، به درستی یا نادرستی آنها پی می‌بردند، اشتباه‌ها را برمی‌شمردند، نادرستی‌ها را گوشزد می‌کردند، روش‌های برون‌رفت از نارسایی‌ها، ناگنی‌ها و نگرانی‌ها را نشان می‌دادند، از عملکرد خوب و مطلوب مقامات اجرایی، قضایی و تقنینی تقدیر و تشکر می‌کردند و آنها را می‌ستودند و امیدوار می‌کردند و بر خودداری‌های دولتمردان پایان می‌بخشیدند. به این ترتیب عملکرد و گزارش‌های گوناگون آنان جایگاه واقعی خود را پیدا می‌کرد. ای کاش، یک هفته هم ملت اجازه و امکان می‌یافتند تا صداسویما را در اختیار بگیرند. روزنامه‌ها و مجله‌ها هم یک هفته به صدای ملت اختصاص می‌یافت. همان گونه که گزارش‌ها مقامات دولتی از سیر تا پیاز در رسانه‌های عمومی نقل می‌شود؛ ملت نیز می‌توانستند صدای خود را به گوش هم‌میهنش برسانند. فقط یک هفته در سال، یعنی یک‌پنجاه‌ومدوم هفته‌های سال؛ رقم قابل توجهی نیست. ۵۱ هفته برای مسوولان و دولتمردان، یک هفته برای ملت، تا صدای خود را به گوش دیگران برسانند تا زمانی که ایرادها و مشکلات‌های شهروندان به طور مستقیم و آشکارا به گوش مقامات عالیه نرسد، آنان نمی‌توانند به درستی آن را درک کنند، بفهمند و درمان کنند. اگر نارسایی‌ها از زبان مأموران و کارکنان زیردست به گوش مسئولان برسد نباید به نتیجه آن خیلی دل بست.

تنها در این شرایط است که عملکرد دولتمردان و گزارش‌های گوناگون آنان در هفته‌های دولتی می‌تواند جایگاه واقعی خود را پیدا کند و کردارهای دولتمردان رنگ و بوی مردمی بگیرد که نه فقط از لحاظ داخلی به مصلحت آنان است بلکه از نظر خارجی و بین‌المللی نیز می‌تواند جایگاه پسندیده داشته باشد.

ملک‌زاده معاون شد، وزیر خارجه به مجلس می‌رود

معارفه در «سپه» طرح استیضاح در «بهارستان»

شرق، **سروش فرهادیان** : شش ماه از روزی که احمدی‌نژاد بمب خبری‌اش را در وزارت خارجه منفجر کرد، نگذشته است که صدای دیگری هم به گوش می‌رسد. همین دی ماه سال گذشته بود که رئیس‌جمهور، منوچهر متکی را از راه دور و در حالی که به سنگال سفر کرده بود و دستان رئیس‌جمهور سنگال را به نشانه دوستی در دست داشت، چنان بر کنار کرد که نخست‌سنگالی‌ها فقه‌میند بعد خود، حالا شش ماه پس از آن اتفاق، دوباره ناگه‌ها به سمت وزارت خارجه چرخیده است. علی‌اکبر صالحی به عنوان وزیر امور خارجه «محمدشریف ملک‌زاده» را به سمت معاون اداری مالی این وزارتخانه منصوب کرده است و نمایندگان کمتر از ۱۲ ساعت پس از انتشار خبر این انتصاب به سرعت نامه‌ای را برای استیضاح وزیر آماده کرده‌اند با توجه به اینکه انجام یک انتصاب آن هم در سمت معاونت امور مالی یک وزارتخانه شاید به خودی خود خیلی مهم نباشد و چه بسا بسیاری از نمایندگان ندانند که چه کسی معاون سابق اداری مالی این وزارتخانه بوده، چه آنکه باقی ماندن نام معاونان متعدد وزارتخانه‌های دولت در ذهن نمایندگان نمی‌تواند انتظار به جایی باشد، این سوال پیش می‌آید که چه چیزی باعث شده تا این حد، انتصاب فردی در سمت معاونت اداری مالی وزارت خارجه حساسیت‌برانگیز باشد که کار به استیضاح وزیر بکشد؛ استیضاحی به سرعت برق و باد. جواب این سوال را باید در سابقه محمدشریف ملک‌زاده جست‌وجو کرد. او به نزدیکی به مثایی معروف است و این شهرت حاشیه‌هایی دارد که کار دست او، وزارت خارجه و صالحی داده است. محمدشریف ملک‌زاده پیش از این دبیر شورای‌عالی ایرانیان خارج از کشور بوده؛ همان شورایی که مجلس شش ماه پیش طرح تحقیقی و تفحص از آن تصویب کرد تا واکنشی نشان داده باشد به بودجه‌های میلیاردی که برای برگزاری همایش چند روزه این شورا صرف شده و پیش از آن هم در سازمان میراث فرهنگی معلون مثایی بوده. حالا هنوز نتیجه تحقیق و تفحص از شورایی که ملک زاده دبیر آن بوده و اسفندیار رحیم‌مشایی نماینده ویژه رئیس‌جمهوری در آن است، منتشر نشده که صالحی او را به عنوان یکی از معاونانش در وزارت خارجه منصوب کرده است. نام ملک‌زاده بعد از آن سرر زبان‌ها افتاد که اعلام شد او نیز در شمار کسانی بوده که با اتهام نزدیکی به جریان انحرافی بازداشت‌شده است. البته چند روز بعد، اعلام شد که او تنها بازجویی شده و نامش در شمار بازداشت‌شدگانی نبوده است که وجه اصلی‌شان نزدیکی به رئیس دفتر رئیس‌جمهوری است. حالا باید گفت تبعات ماجرای معروف به جریان انحرافی وزارت خارجه را هم در بر گرفته است. جالب آنکه در نامه ۲۵ نماینده خواستار استیضاح صالحی، تصریح شده که «انتخاب معاون از اختیارات وزیر است، ولی هیچ وزیری حق ندارد فردی را به معاونت نصب کند که اکثریت همکارانش در مدیریت قبلی‌اش بازداشت‌شده و خود وی نیز با اتهامات متعدد مالی و غیرمالی در شرف بازداشت است.» موضوع معروف به جریان انحرافی تا آن حد برای نمایندگان اصولگرایی مجلس مهم است که در درخواست استیضاح هم به آن اشاره مستقیم شده: «این امر را دادستان محترم تهران به وزیر امور خارجه هشدار داده است، ولی وی اعتنایی نکرده است.» با این اوصاف در حال حاضر تحت فشارترین فرد در این ماجرا نه احمدی‌نژاد به عنوان مدافع مثایی است و نه مثایی – آن گونه که برخی نمایندگان می‌گویند- به عنوان حامی ملک زاده و نه حتی خود ملک زاده به عنوان فرد به معاونت رسیده؛ بلکه این علی‌اکبر صالحی است که باید به

درست همان زمانی که احمد توکلی در حال هشدار دادن نسبت به انتصاب ملک زاده بود و نمایندگان در راهروهای پارلمان نسبت به تبعات انتصاب یک فرد نزدیک به مثایی در سمت معاونت وزارت خارجه ابراز نگرانی می‌کردند و خط و نشان می‌کشیدند که چنین می‌کنیم و چنان، کنفرانس مطويع و معارفه معاونان جدید و پیشین مالی و اداری وزارت خارجه برگزار می‌شد. آن گونه که دراست همان زمانی که احمد توکلی در حال هشدار دادن نسبت به انتصاب ملک زاده بود و نمایندگان در راهروهای پارلمان نسبت به تبعات انتصاب یک فرد نزدیک به مثایی در سمت معاونت وزارت خارجه ابراز نگرانی می‌کردند و خط و نشان می‌کشیدند که چنین می‌کنیم و چنان، کنفرانس مطويع و معارفه معاونان جدید و پیشین مالی و اداری وزارت خارجه برگزار می‌شد. آن گونه که

به جریان انحرافی از سوی بسیاری از چهره‌های سیاسی و حوزوی مطرح و بارها هشدار داده شده است. هر چند دولت دخال‌ت در امر انتخابات را رد کرده، اما این شائبه به وجود آمده و این دولت است که باید نه تنها در گفتن بل در عمل نشان دهد دخالتی در انتخابات اسفندماه نخواهد داشت؛ تأکیدی که مسوولان قضایی و دیگر مسوولان نیز بر آن تأکید دارند. موضوع دیگری که در این کنفرانس خبری مطرح شد، وضعیت پرونده جنجالی بیمه ایران بود. خبرنگاری رات عمل قوه قضاییه در اتمام رسیدگی به این پرونده را از این مقام قضایی جویا شوند. معلون اول قوه قضاییه نیز با بیان اینکه «پرونده بیمه ایران در دستگاه قضایی در دست رسیدگی است و بایدید در مورد این پرونده بنای اغماض نداریم، به جزئیات دیگری از این پرونده پرداخت و گفت: «بازرس این پرونده، این پرونده، هر چند که بار گزارش اقدامات خود را روی این پرونده به قوه قضاییه ارایه می‌کند»؛ بیسی درباره حساسیت افکار عمومی به این پرونده که گفته می‌شود یکی از مقفات ارشد دولتی جزو متهمان آن است، گفت: «اجرای قانون نسبت به همه، امری است حتمی و وظیفه ماست. ما در راه گرد پرودگار مسوول هستیم و پس از آن، در محضر مردم نیز باید پاسخگو باشیم. مردم مطمئن باشند اعضای در رسیدگی به این پرونده نخواهد بود.» وی در ادامه افزود: «در دستگاه قضایی هیچ تبعیضی در رسیدگی به مفاسد اقتصادی وجود ندارد. یقین بدانید اگر تبعیضی صورت گیرد، اجرای عدالت و قانون، مختل می‌شود. بدانید در دستگاه قضایی هیچ تبعیضی در برخورد با مفاسد نداریم. قبل از مردم، ما در محضر پرودگار متعال و پس از آن در محضر مردم باید پاسخگو باشیم. همه اینها ایجاب می‌کند عدالت در برخورد با مفاسد اقتصادی و اجتماعی

سیاست



واکنش‌ها به استیضاح وزیر خارجه

« ابراهیمی، رئیس هیات تحقیق و تفحص از شورای عالی ایرانیان: عزم مجلس برای قرائت فوری گزارش تفحص از شورای ایرانیان جزم‌تر شده است. بهتر بود آقای صالحی قبل از انتصاب آقای ملک‌زاده با مجلس گفت‌وگو می‌کرد یا اینکه از اعضای هیات تحقیق و تفحص از شورای ایرانیان مشورت می‌گرفت. انتصاب آقای ملک‌زاده را رد دست معاونت وزارت خارجه، عزم مجلس برای قرائت سریع گزارش شورای عالی ایرانیان در صحن علنی جزم‌تر از گذشته کرده است.

« محمدتقی رهبر، رئیس فراکسیون روحانیون مجلس: مجلس به خاطر انتصاب ملک‌زاده در سمت معاونت وزارت خارجه، صالحی را استیضاح خواهد کرد. جریان انحرافی تلاش می‌کند تا به اهداف خود نزدیک‌تر شود اما همه بدانند که مجلس و ملت ایران در برابر جریان انحرافی مقاومت خواهند کرد. جریان انحرافی با جابه‌جا کردن مهره‌های خود تصور می‌کند که می‌تواند ملت ایران را فریب دهد اما ما در مقابل آنها خواهیم ایستاد و جریان انحرافی را لت و پار خواهیم کرد. ما وزیر خارجه را به خاطر انتصاب اعضای جریان انحرافی در سمت معاونت وزارت خارجه استیضاح خواهیم کرد؛ چرا که نمی‌توانیم در برابر حقوق مردم سکوت کنیم.

«محمد دهقان، عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی: نمایندگان مجلس به این انتصاب انتقاد دارند. تعداد زیادی از نمایندگان از جمله شخص بنده این طرح را امضا کرده‌ایم.

«نادر قاضی پور، نماینده مردم ارومیه: جریان انحرافی می‌خواهد به بدنه وزارت خارجه نفوذ کند و با استفاده از ظرفیت‌های دیپلماسی

زمینه حضور نمایندگان جریان انحرافی در مجلس نهم را فراهم کند. آقای صالحی باید پاسخ بدهد که چرا فردی را به سمت معاونت اداری و مالی وزارت خارجه منصوب می‌کند که در افکار عمومی اتهاماتی علیه او وارد است. به دلیل اینکه نمایندگان طراح استیضاح وزیر امور خارجه قصد دارند تعداد استیضاح‌کنندگان را افزایش دهند، هنوز طرح استیضاح به هیات رئیسه ارایه نشده است، اما احتمال می‌رود که این طرح روز سه‌شنبه به هیات رئیسه ارایه شود.

« ابطعی، نماینده خمینی‌شهر: به نظر می‌رسد که مجلس در میدان بازی «برد – برد» احمدی‌نژاد و دولت قرار گرفته است. انتصاب ملک‌زاده از هر منظر به نفع دولت شد. اگر استیضاح صالحی در مجلس رای بیابد، احتمالاً رئیس‌جمهور ملک‌زاده را به عنوان سرپرست وزارت خارجه تعیین می‌کند و اگر این استیضاح در مجلس رای نیابد، دولت مدعی می‌شود که اقدامش در انتصاب ملک‌زاده در ست بوده است.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور امیدوار بحث آقای صالحی به استیضاح کشیده نشود.

اسامی امضاکنندگان استیضاح تا لحظه تنظیم خبر:
جواد جهانگیرزاده و قاضی‌پور نمایندگان ارومیه، یوسف‌نژاد نماینده ساری، توکلی، حسینیان، رسایی، باهنر، کاتوزیان، مطهری، الهیان، نجابت و مصباحی‌مقدم نمایندگان تهران، کامران و فولادگر نمایندگان اصفهان، احمدعلی مقیمی نماینده بهشهر و نکا، محمد دهقان نماینده طر‌قیه و چارنان، محسنی‌ثانی نماینده سبزوار، سقایی نماینده فیروز و استهبان، آشتیانی نماینده قم، ادبانی نماینده قائم‌شهر، رجایی نماینده اراک و دهدشتی نماینده آبادان.

ساختاری وزارت خارجه که صالحی در زمان گرفتن رای اعتماد به عنوان برنامه کاری خود اعلام کرده بود- که می‌گویند از چند روز آینده آغاز خواهد شد- بگیرید تا بدون سفیر مائند دست کم ۴۵ سفارت‌خانه ایران از مدت‌ها پیش و ارتباط دادن آن به فهرستی که رئیس دفتر رئیس‌جمهوری برای این سمت‌ها آماده کرده و برخی ملک‌زاده را مسوول اجرای آن می‌دانند.

ایسنا گزارش داده مراسم تودیع حسین فرحی و معارفه محمد شریف ملک‌زاده صبح دیروز در دفتر علی‌اکبر صالحی در خیابان سپه بدون حضور سایر معاونان این وزارتخانه برگزار شده است. هنوز روز از اعلام خبر این انتصاب نگذشته و به راستی جوهر حکم ملک‌زاده خشک نشده که برخی، بخشی از شرایط کنونی وزارت خارجه را به این انتصاب مرتبط می‌کنند. از اصلاحات

مهم نیست

هواپیمای ۴۵ میلیارد تومانی نهاد ریاست‌جمهوری

■ **انتخاب گزارش داد:** ۴۵ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان اعتبار با تصویب هیات دولت در اختیار نهاد ریاست‌جمهوری برای خرید یک فروند هواپیمای ایرباس ۳۲۰ قرار گرفته است. هیات دولت در نیمه دوم سال ۱۳۸۹ مصوبه‌ای را تصویب کرده که هیچ‌گاه اعلام عمومی نشده است؛ مصوبه‌ای که نشان می‌دهد نهاد ریاست‌جمهوری قصد دارد به صورت مستقیم هواپیمای اختصاصی ایربِس خریداری کند. اینکه چرا بودجه‌ای مستقیم در اختیار نهاد ریاست‌جمهوری برای خرید هواپیمای قرار گرفته، جای تامل و ابهام دارد و ضروری است دولتمردان پاسخ شفافی در این‌باره بدهند. آیا نهاد ریاست‌جمهوری تخصصی در خرید هواپیمای دارد یا باید ردپای جریان انحرافی را در این‌باره پیدا کرد.

خبر «کیهان» درباره بازداشت ۶ مدیر نفتی

■ **روزنامه کیهان نوشت:** با دستگیری شش مدیر سابق و فعلی نفتی و باجویی ۴۸ساعته از آنها، پرونده تخلفات در کرسنت‌وارد فاز جدیدی شده است. یکی از معاونان سابق وزیر نفت، نماینده سابق ایران در یکی از نهادهای بین‌المللی انرژی و چند نفر از مدیران کل این وزارتخانه با دستور دادستان تهران بازداشت و پس از بازجویی‌های اولیه باقرار وثیقه آزاد شده‌اند. کرسنت‌مهم‌ترین قرارداد فروش و صادرات گاز کشور که اجرای آن متوقف شد این قرارداد، از آن جهت که بر پایه مفاد این قرارداد، گاز ایران مفت و مجانی و با پایین‌ترین سطح قیمت به یک دلال فروخته می‌شود تا شرکت کرسنت فقط با گرفتن حق دالای خود، گاز ایران را به سوی شارجه هدایت کند، متوقف شد.

دومین متهم «سی‌دی‌ظهور» آزاد شد

■ **فارس خبر داد:** یکی دیگر از متهمان پرونده مستند انحرافی «ظهور نزدیک است» با قرار وثیقه آزاد شد. «ک» یکی از مسوولان نهاد ریاست‌جمهوری و از چهره‌های نزدیک به رحیم‌مشایی که چندی پیش بازداشت‌شده بود، با قرار وثیقه آزاد شد. وی دومین فردی بود که از مجموعه ریاست‌جمهوری در ارتباط با پرونده مستند «ظهور نزدیک است»، بازداشت‌شده بود. در روزهای اخیر عباس امیری‌فر از حامیان جدید مثایی که ریاست شورای فرهنگی دولت را هم بر عهده دارد، بازداشت‌شده بود که سه روز قبل با قرار وثیقه آزاد و بعد از چند ساعت مجدداً دستگیر شد.

متکی «جریان‌ساز» استیضاح

■ **فراور خبر داد:** یک سایت نزدیک به اسفندیار رحیم‌مشایی به نقل از یک منبع آگاه از نقش «منوچهر متکی»، وزیر خارجه سابق ایران در جریان‌سازی‌های اخیر مجلس علیه انتصاب «محمدشریف ملک‌زاده» به معاونت اداری و مالی وزارت امور خارجه برده بر داشته است. این منبع آگاه به آزادی نیز گفت: «در روزهای گذشته و با محرزن شدن انتصاب ملک‌زاده به این سمت، منوچهر متکی فشار زیادی را از طریق نمایندگان مجلس بر علی‌اکبر صالحی وارد آورد تا وی را از این تصمیم منصرف کند»

امام جماعت خبرگزاری «ایکنا» مدیرعامل شد

■ **سفیر نوشت:** در حالی که عیسی‌علیزاده، سرپرست خبرگزاری ایکنا در نجف اشرف درحال راهاندازی شعبه این خبرگزاری بود، ناگهان با او تماس می‌گیرند و تأکید می‌کنند که از این لحظه هیچ سستی در ایکنا ندارد تا ماجرای برکناری مدیران در سفرهای خارجی بار دیگر در این دولت تکرار شود. نکته جالب اینکه حجت‌الاسلام سیدمهدی تقوی، مدیرعامل جدید خبرگزاری قرآنی پیش از این به عنوان امام‌جماعت در این خبرگزاری و سازمان فعالیت‌های قرآنی مشغول به کار بوده است.

حیوانات به روایت حسن رحیم‌پور

■ **مهر نوشت:** برنامه «طرحی برای فراد» که هر هفته به مدت یک ساعت از شبکه یک سیما پخش می‌شود، عصر جمعه ۲۷ خرداد ماه سال‌جاری به مناسبت هفته جهاد کشاورزی به سخنرانی سالی قبل رحیم‌پورزادعی در جمع دامپزشکان اداره کل دامپزشکی خراسان، رضوی اختصاص داشت و با انتقاد وی از شیوه مرغاری امروزی همراه بود. حسن رحیم‌پورزادعی که عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی است در این برنامه گفت: چون در خدمت دولتی‌های هشتم که با دام و تأمین سلامت آن و مساله دامپزشکی سر و کار دارند، موضوع این بحث را هم به همین مساله اختصاص دادیم. نگه به حیوانات که تجسم برجسته آن در نظام سرمایه‌داری دیده می‌شود مبتنی بر استثمار و کسب سود بدون حفظ حرمت و حقوق حیوان با گیاه است و در مقابل آن هم نگاهی توحیدی قرار دارد. نگاه توحیدی به معنای نفی سود نیست و چه بسا برخی برخلاف فرهنگ اسلامی فکر می‌کنند طبیعت مدنی مادر مقدس است و نباید به آن دست زد در حالی که در اسلام از یک سو می‌گویند هر روز نباید گوشت خورد و از سوییی دیگر می‌گویند اگر کسی چهل روز گوشت نخورد در گشوش وی باید اذان گفت و این نگاه حاکی از خودنار از بجای آن مرغ بگنارد! واقعا یک لحظه خودتان را بجای آن مرغ بگذارید!